

DODATEK č. 1
ke
SMLOUVĚ O DÍLO
na zhotovení díla s názvem
Hřensko – obnova části místní komunikace
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. „Občanský zákoník“

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Název/Obchodní jméno
:
Obec Hřensko
Se sídlem: **Hřensko čp. 71, 407 17 Hřensko**
IČ : **00261351**
DIČ: **neplátce**
Bankovní spojení : **Komerční banka, a.s., pobočka Děčín**
Číslo účtu : **43-8645470217/0100**
Zastoupený: **JUDr. Zdeněk Pánek, starostou obce**
Zástupce oprávněný k podpisu smlouvy o dílo a případných dodatků: **JUDr. Zdeněk Pánek**
Zástupce oprávněný jednat ve věcech týkajících se průběhu stavby: **Bc. Alena Bílková, TDI**

a

Zhotovitel: Obchodní jméno: **Integra stavby a.s.**
Se sídlem: **Hrádecká 156, 460 00 Liberec 33**
IČ : **25014391**
DIČ : **CZ25014391**
Bankovní spojení : **Komerční banka, a.s., pobočka Liberec**
Číslo účtu : **43-3778870297/0100**
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu B vložce 955
Zastoupený: **Ing. Petrem Turkem**
Zástupce oprávněný k podpisu smlouvy o dílo a případných dodatků: **Ing. Petr Turek, člen představenstva**
Zástupci oprávnění jednat ve věcech týkajících se průběhu stavby: **Mgr. Ondřej Hušek, ředitel**

Tento Dodatek č. 1 se týká změny ceny díla s ohledem na vydanou a schválenou Realizační dokumentaci stavby a také geodetické zaměření skutečného provedení stavby.

- mění se čl. 5. 1 takto:

5 CENA DÍLA

5.1 Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši:

Cena dle SOD bez DPH:	12 833.452,90 Kč
DPH 21%:	2 695.025,10 Kč
Cena včetně DPH:	15 528.478,00 Kč

Změna stavby – odpočet bez DPH:	- 2 974.456,62 Kč
---------------------------------	-------------------

Cena dle Dodatku č. 1 bez DPH:	9 858.996,28 Kč
DPH 21%:	2 070.389,22 Kč
Cena včetně DPH:	11 929.385,50 Kč

Tato cena díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci.

- mění se čl. 5. 2 takto:

- 5.2 Podkladem pro stanovení ceny za realizaci předmětného díla je projektová dokumentace a geodetické zaměření skutečného provedení stavby a projektantem zpracovaný a zhotovitelem oceněný výkaz výměr – viz Příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

18 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 18.1 Smluvní strany se dohodly, že jejich závazné vztahy se budou řídit příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.
- 18.2 Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly, či v průběhu plnění budou svěřeny druhou smluvní stranou, nepřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než k plnění podmínek této smlouvy
- 18.3 Zhotovitel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při finanční kontrole.
- 18.4 Jakýkoliv technický spor mezi smluvními stranami bude s konečnou platností vyřešen nezávislým soudním znalcem jmenovaným oběma smluvními stranami, nedohodnou-li se, potom určeným soudem. Jakýkoli majetkový spor mezi stranami v souvislosti s touto smlouvou bude s konečnou platností vyřešen příslušnými soudy České republiky, pokud se strany nedohodnou jinak. Vznik majetkového sporu nezbavuje zhotovitele povinností pokračovat v plnění díla. Vznik technického sporu nezbavuje zhotovitele, pokud je to technicky možné, pokračovat v práci na těch částech díla, jichž se spor netýká.
- 18.5 Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva.
- 18.6 Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněným zástupcem druhé smluvní strany a tímž okamžikem nabývá smlouva i účinnosti

Ostatní články Smlouvy o dílo zůstávají platné v nezměněné podobě.

Přílohy Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo:

č. 1 - výkaz výměr stavby dle RDS

V Liberci, dne 1.12.2014

Ve Hřensku dne 1.12.2014

za zhotovitele:

za objednatele:



Ing. Petr Turek
statutární ředitel



JUDr. Zdeněk Pánek
starosta obce

Stavba : 14.008a - RDS
číslo a název SO: SO 01
číslo a název rozpočtu: SO 01

Hřensko - oprava pravoběžní místní komunikace
Hřensko - obnova stavu pravoběžní komunikace
Rozpočet - realizace stavby

Poř. č. pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	Jednotka	Počet jednotek	CENA		Technická specifikace
						jednotková	celkem	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
0								
Všeobecné konstrukce a práce								
1 02710			POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠTĚNÍ OBZÍDKY A PŘÍSTUP CESTY Položka obsahuje kompletní zajištění dopravně inženýrských opatření vč. zajištění, pronájmu, dovozu, osazení, přesunu a odvozu provizorního dopravního značení. Předpokládá se provedení stavby po úsecích dl. do 50m se zabezpečením místa stavby úpinou uzavírkou (podélné zábrany + zákaz vjezdu) - předpokládán přesun provizorního značení 13x. Obsahem položky jsou i opatření zajišťující přístup k pozemkům a budovám i v místě stavebního úseku. Obsahem položky je zároveň zabezpečení vákoplů v místech obnovy systémů odvodnění. V rámci položky bude po výběru dodavatele zpracováváno podrobné dopravně - inženýrské opatření vč. předložení tříletým stranám s jeho odsouhlasením. POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠTĚNÍ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ Jedná se o ochrany stávajících vedení inženýrských sítí vč. splnění všech podmínek pro provádění prací správci sítí (vč. podmínek pro práce v pásmu VN). Položka bude upřesněna v rámci realizací dokumentace stavby. PROVIZORNÍ LÁVKY Položka obsahuje dodávku, pronájem, osazení, předpokládá se 5 x přesun a odvoz lávky zajišťující umožnění přechodu přes výkopy spojené s obnovou systémů odvodnění komunikací. PRŮZKURNĚ PRÁCE DIAGNOSTIKY KONSTRUKCI NA POVRCHU Položka obsahuje provedení kopaných sond před zpracováním realizační dokumentace pro revizi návrhu obnovy (zajištění dodavatelem stavby). Pro úsek dl. cca 620m je předpokládáno s provedením celkem min. 6-11 sond. OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETIČKÉ ZAMĚŘENÍ Geodetické zaměření (výškopis + polohopis) stávajícího stavu pro zpracování realizační dokumentace stavby + geodetické zaměření provedené obnovy komunikace pro dokumentaci skutečného provedení. OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE Zpracování realizační dokumentace stavby vč. jejího odsouhlasení. Obsahem realizační dokumentace bude revize návrhu obnovy na základě provedených sond vč. případného upřesnění sanací podkladu, revize rozsahu na základě provedeného geodetického zaměření a upřesnění harmonogramu prací vč. dopravně inženýrských opatření. Dále bude obsahem dokumentace řešení dešťové kanalizace. Položka dále obsahuje zpracování dokumentace skutečného provedení stavby. OSTATNÍ POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ Předání DSPS v digitální podobě pro archivaci vč. umožnění / uvolnění podkladů pro navazující činnosti v lokalitě. OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY Položka obsahuje provedení zkoušek na jednotlivých vstřících konstrukcí vč. doložení výsledků. OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR Provedení odborného dozoru na stavbě zajištěného dodavatelem (neobsahuje technický dozor investora zajištěný Obcí Hřensko) Všeobecné konstrukce a práce	KČ	1,000	150 000,00	150 000,00	zahrnuje veškeré náklady spojené s objednateltem požadovanými zařízeními
2 02730				KČ	1,000	15 000,00	15 000,00	zahrnuje veškeré náklady spojené s objednateltem požadovanými zařízeními
3 02742				KPL	1,000	10 000,00	10 000,00	zahrnuje veškeré náklady spojené s objednateltem požadovanými zařízeními
4 02851				KČ	1,000	25 000,00	25 000,00	zahrnuje veškeré náklady spojené s objednateltem požadovanými pracemi
5 02911				KČ	1,000	50 000,00	50 000,00	zahrnuje veškeré náklady spojené s objednateltem požadovanými pracemi
6 02940				KČ	1,000	250 000,00	250 000,00	zahrnuje veškeré náklady spojené s objednateltem požadovanými pracemi
7 02944				KČ	1,000	2 000,00	2 000,00	
8 02950				KČ	1,000	20 000,00	20 000,00	zahrnuje veškeré náklady spojené s objednateltem požadovanými pracemi
9 02960				KČ	1,000	30 000,00	30 000,00	zahrnuje veškeré náklady spojené s objednateltem požadovaným dozorem
							552 000,00	
1								
Zemní práce								
10 11010			VŠEOBECNÉ VYKLIZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ Obsahem položky je potřebné vyklizení ploch s navrženou obnovou komunikace vč. odvozu případného materiálu, uložení na skládku a skládkovného. VŠEOBECNÉ VYKLIZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ původní výměra 1321,75 m2 nahrazena:	M2	0,000	30,00	0,00	zahrnuje odstranění všech překážek pro uskutečnění stavby
10 11010a		dodatek		M2	1 251,500	30,00	37 545,00	
11 11313			nová výměra dle skutečné plochy po geodetickém doměření, 25% (úsek 1. 2. 3. 1520 m2 + úsek 4. 1082+90+191+156+35+38m2 + úsek 5. 6 a 7: 150+1679+19+46m2 = celkem 5 006 m2) 5006/100*25=1251,500 [a] ODSTRANĚNÍ KRYTÝ VÝKOP ZVOZEK A CHODNÍKŮ S ASFALTOVÝM POJIVEM Jedná se o odstranění překrývajících pochůzných vrstev chodníků okolo kostela a částečné odstranění AB krytu na začátku úseku - napojení. Položka obsahuje odstranění materiálu, nakládku, odvoz na skládku, uložení a skládkovné. ODSTRANĚNÍ KRYTÝ VÝKOP ZVOZEK A CHODNÍKŮ S ASFALTOVÝM POJIVEM	M3	0,000	950,00	0,00	Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatku za skládku (pokud zadávající dokumentace nestanoví jinak).
11 11313a		dodatek						

		původní výměra 17 m3 nahrazena: nová výměra dle skutečné plochy po geodetickém doměření: 16,2.570,1+90,0=17,13.000 [A]	M3	13,000	950,00	12 350,00	
12 11317		ODSTRAN KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z DLAŽEB KOSTEK Položka obsahuje odstranění stávající kamenné dlažby komunikace v okolí kostela + odstranění části chodníků s kamennou dlažbou. Dlažba bude převezena na mezideponii, kde bude očištěna a připravena k dalšímu zpětnému využití.	M3	0,000	950,00	0,00	Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou suťí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatku za skládku (pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak).
12 11317a	dodatek	ODSTRAN KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z DLAŽEB KOSTEK původní výměra 209,6 m3 nahrazena:	M3				
		nová výměra dle skutečné plochy po geodetickém doměření a zjištění skut. stavu dlažby: 1082*0,18=194,760 [A]	M3	194,760	950,00	185 022,00	
13 11318		ODSTRANĚNÍ KRYTU CHODNÍKŮ Z DLAŽDIC Položka obsahuje odstranění krytu z dlažby na komunikaci i přílehlých chodnicích. Obsahem položky je nakládka materiálu, odvoz na určenou skládku (předpoklad do 30km), vykládka a skládkovné.	M3	0,000	950,00	0,00	Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou suťí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatku (pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak).
13 11318a	dodatek	ODSTRANĚNÍ KRYTU CHODNÍKŮ Z DLAŽDIC původní výměra 331,12 m3 nahrazena:	M3				
		nová výměra dle skutečné plochy po geodetickém doměření + úprava u nových obrub na přílehlých chodnicích: (úsek 1, 2, 3: 1520 m2 + plochy u úseku 4: 191+16+35+38m2 + úsek 5, 6 a 7: 10+1679+19+46m2 = celkem 3.834 m2 dlažby) 3834*0,06=230,040 [A]	M3	230,040	950,00	218 538,00	
14 113328		ODSTRAN PODKL VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM Položka obsahuje kompletní výmjutí podkladních vrstev vozovek i chodníků s nakládkou materiálu, odvozem na skládku, vyložení a skládkovným.	M3	0,000	280,00	0,00	Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou suťí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku (pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak).
14 113328a	dodatek	ODSTRAN PODKL VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM původní výměra 1804,04 m3 nahrazena:	M3				
		nová výměra dle skutečné plochy obnovy konstrukčních vrstev (viz. zákresy v situacích ve výkresové části): (úsek 1, 2, 3: 1520 m2 + plochy úseku 4: 1082+90+191+16+35+38m2 + úsek 5, 6 a 7: 150+1679+19+46m2 = celkem 5.006m2) 5006*0,34=1 702,040 [A]	M3	1 702,040	280,00	476 571,20	
15 11352		ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ Z BETONOVÝCH Položka obsahuje odstranění stávajících betonových obrub podél komunikace i chodníků vč. betonového lože, nakládku materiálu, odvoz na skládku, uložení a skládkovné (neí předpokládáno jejich zpětné osazení)	M	0,000	50,00	0,00	Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou suťí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku (pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak).
15 11352a	dodatek	ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ Z BETONOVÝCH Původní výměra 1762 m nahrazena:	M				
		nová výměra upravena s ohledem na zachování části původních obrub v místech nemožnosti výmjutí a dobrého stavu: 212=212,000 [A]	M	212,000	50,00	10 600,00	
16 11353		ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ Položka obsahuje odstranění stávajících kamenných obrub a krajníků podél komunikace i chodníků vč. betonového lože, nakládku materiálu, odvoz na skládku, uložení a skládkovné (neí předpokládáno jejich zpětné osazení)	M	0,000	150,00	0,00	Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou suťí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku (pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak).
16 11353a	dodatek	ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ Původní výměra 354 m nahrazena:	M				
		nová výměra upravena s ohledem na zachování části původních obrub v místech nemožnosti výmjutí a dobrého stavu: 311=311,000 [A]	M	311,000	150,00	46 650,00	
17 12110		SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY V místě podléhajícího zatřídění při chodniku. Položka obsahuje sejmnutí s uložení v místě stavby pro zpětné rozproštění. 77*0,75*0,20=11,550 [A]	M3	11,550	150,00	1 732,50	Veškeré práce jsou obsaženy v textu položky, včetně vodor.dopravy

18 122718						ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TR. 1-4, ODVOZ DO 20KM Jedná se o odkop pod úrovní silniční pláně ve vazbě na samu podkladních vrstev. Položka obsahuje nákladu materiálu s odvozem na mezdeponi (do 20km), kde bude zajištěno zlepšení vlastností pro zpevnění uložení se zhutněním.	M3	0,000	250,00	0,00	- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení výkopky nezapážené i zapážené - osátení výkopště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - zřízení výkopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - zřízení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za lepvost - těžení po vstřevách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpadli jímek, potrubí a pohotovostní čerpadl soupravy (viz ustanovení k pol. 1151.2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - vyňatování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna homin v podloží a v pláni - znehodnocení klimatickými vlivy - ruční výkopávký, odstranění kořenů a napadavěk - pažení, vzeptění a rozeptění vč. přepážování - hradičí a šleťové stěny dočasné (adekvátne plati ustanovení k pol. 1151.2) - úpravu, ochranu a oddělení dna, základové spáry, stěn a svahů - zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování - zřízení slupků v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízlena samostatná položka - udržování výkopště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopště a ve výkopšti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení výkopávký (příjezdy, slezdy, nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemstění, zoevntěná dlochv. zakrntí a pod.)
18 122718a	dodatek					ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TR. 1-4, ODVOZ DO 20KM Původní výměra 2 081,5 m3 nahrazena die geodeického doměření a realizací dokumentace (upřesnění provedeno po provedení odkrytí původního stavu a průzkumu)	M3	2 202,640	250,00	550 860,00	
19 12910						(úsek 1, 2, 3: 1520 m2 + plochy úseku 4: 1082+90+191+156+35+38m2 + úsek 5, 6 a 7: 150+1679+19+46m2 = celkem 5 006 m2) 5006*0,44=2 202,640 [A] ČISTĚNÍ VOZOVEK OD NÁNOŠU Čištění v průběhu stavby. (1160+1460+1513)*12*0,005=247,980 [A]	M3	247,980	280,00	69 434,40	- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem a uložení na skládce
20 132518						HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. 6, ODVOZ DO 20KM Provedení rýh pro podélný /tratiřod zajišťující odvodnění pláně + výkopy pro obnovu systému odvodnění. Položka obsahuje provedení, nakládku materiálu s odvozem a uložení vč. skládkovného.	M3	0,000	850,00	0,00	- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení výkopávký nezapážené i zapážené - osátení výkopště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - zřízení výkopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - zřízení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za lepvost - těžení po vstřevách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpadli jímek, potrubí a pohotovostní čerpadl soupravy (viz ustanovení k pol. 1151.2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vyňatování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna homin v podloží a v pláni - znehodnocení klimatickými vlivy - ruční výkopávký, odstranění kořenů a napadavěk - pažení, vzeptění a rozeptění vč. přepážování - hradičí a šleťové stěny dočasné (adekvátne plati ustanovení k pol. 1151.2) - úpravu, ochranu a oddělení dna, základové spáry, stěn a svahů - zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování - udržování výkopště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopště a ve výkopšti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení výkopávký (příjezdy, slezdy, nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemstění, zoevntěná dlochv. zakrntí a pod.)
20 132518a	dodatek					HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. 6, ODVOZ DO 20KM Původní výměra 973,4 m3 nahrazena: nová výměra die RDS (v prostoru u kostela - viz. situační výkres) 511=511,000 [A]	M3	511,000	850,00	434 350,00	

21 171111					M3	0,000	125,00	0,00	Položka konstrukce ze zemin zahrnuje zejména: - kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu - nákup materiálu dle zadávací dokumentace - úprava ukládaného materiálu vřetením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - osvětlení úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - zřízení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - zřízení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísňených prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vstřích a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží - úprava, odštěpení a ochrana případně ztuhnutí podloží a svahů - svažování, hutnění a uzavírání povrchu svahů - zřízení lavic na svazích a zásepů - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrty a pod.)
21 171111a	dodatek				M3	2 202,640	125,00	275 330,00	
22 17120					M3	0,000	15,00	0,00	Položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce - osvětlení úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - zřízení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - zřízení provádění ve ztížených podmínkách a stísňených prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vstřích a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - úprava, odštěpení a ochrana podloží a svahů - svažování, uzavírání povrchu svahů - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrty a pod.)
22 17120a	dodatek				M3	2 202,640	15,00	33 039,60	
23 17481					M3	0,000	590,00	0,00	Položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu - nákup materiálu dle zadávací dokumentace - úprava ukládaného materiálu vřetením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - osvětlení úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - zřízení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vstřích a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží - úprava, odštěpení a ochrana případně ztuhnutí podloží a svahů - svažování, hutnění a uzavírání povrchu svahů - zřízení lavic na svazích a zásepů - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrty a pod.) - příložené ohranění nebo třídění materiálu.
23 17481a	dodatek								

			Původní výměra 286,56 m3 nahrazena dle RDS (v rozsahu položky 132518): 511*1,45*0,35=259,332 [A] ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ Zbývající úprava podélní chodníku ve směru se zatrávňovanou plochou. 17*0,5*0,2=11,550 [A]	M3	259,332	590,00	153 005,88				
24 18230			OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU	M3	11,550	250,00	2 887,50	veškeré práce jsou obsaženy v textu položky			
25 18247			77*0,75=57,750 [A]	M2	57,750	10,00	577,50	Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a se složením			
26 18411			VÝSAZOVÁNÍ KERŮ S BALEM VČETNĚ VÝKOPU JAMKY Vysazení keřů v ozeleněném prostoru u kostela.	KUS	0,000	85,00	0,00	Položka vysazování a přesazování stromů a keřů zahrnuje i hloubení jamek (min. rozměry pro keře 30/30/30cm, pro stromy 50/50/50cm) s event. výměnou půdy, s hnojením anorganickým hnojivem a přídatkem organického hnojiva min. 2kg pro keře a 5kg pro stromy, závluku, kůly, chráněcí ke stromům nebo ochrana stromů náletem a pod. Obvod kmene se měří ve výšce 1,00m nad zemí. Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnírostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením			
26 18411a	dodatek		VÝSAZOVÁNÍ KERŮ S BALEM VČETNĚ VÝKOPU JAMKY Původní počet 20 ks nahrazen celkem 31 ks, osazeno: barvínek, rhododendron, buxus a lavolník	KUS	31,000	85,00	2 635,00				
27 18431			PRESAZOVÁNÍ KERŮ S BALEM Přesazení slávajících keřů v prostoru u kostela vč. ošetření – položka s ohledem na stav původních keřů zrušena a nahrazena dodatkem položky 18411 (navýšení o 11 nových keřů)	KUS	0,000	55,00	0,00	Položka vysazování a přesazování stromů a keřů zahrnuje i hloubení jamek (min. rozměry pro keře 30/30/30cm, pro stromy 50/50/50cm) s event. výměnou půdy, s hnojením anorganickým hnojivem a přídatkem organického hnojiva min. 2kg pro keře a 5kg pro stromy, závluku, kůly, chráněcí ke stromům nebo ochrana stromů náletem a pod. Obvod kmene se měří ve výšce 1,00m nad zemí. Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnírostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením			
28 18461			MULČOVÁNÍ	M2	45,000	90,00	4 050,00	Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně naložení a složení, případně s uložením			
29 18471			OŠETŘENÍ DŘEVIN VE SKUPINÁCH	M2	45,000	15,00	675,00	Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnírostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením			
							2 515 653,56				
1 Zemní práce											
2	Zaklady										
30 21203			TRATIVODY KOMPLET Z TRUB NEKOV DN DO 150MM	M	0,000	240,00	0,00	Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména: - výkop, výplň, zásep trativodu včetně dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky vhodného materiálu pro výplň a zásep - zřízení spojovací vrstvy - zřízení podkladu a lože trativodu z vhodného materiálu - obsyp trativodu vhodným materiálem, případně vložení separační nebo drenážní vložky - ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování ukončujícího objektu (kapličky) dle VL Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnírostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením			
30 21203a	dodatek		TRATIVODY KOMPLET Z TRUB NEKOV DN DO 150MM Původní výměra 620 m nahrazena v rozsahu RDS ve vazbě na pol. 132518: 511=511,000 [A]	M	511,000	240,00	122 640,00				
2 Zaklady							122 640,00				
5	Komunikace										
31 55140			KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM konstrukční vrstva vozovek a chodníků.	M3	0,000	1 480,00	0,00	- dotání směsí, postřiků, náletů, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě - odšití podkladu případně zřízení spojovací vrstvy - uložení směsí, dlažby nebo dílců a provedení náletů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozšíření sítky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení a těsnění podélní obrubníky, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanovi-li zadávací dokumentace jinak - těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů - úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy			
31 55140a	dodatek		KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM Původní výměra 837,85 m3 nahrazena: Výměra konstrukční vrstvy u obnovy konstrukce (viz. RDS - výkresová část - úseky s betonovou dlažbou krytu): (úsek 1, 2, 3: 1520 m2 + plochy u úseku 4: 191+156+35+38m2 + úsek 5, 6 a 7: 150+1679+19+46m2 = celkem 3 834 m2) 3834*0,23=881,82 [A]	M3	881,820	1 480,00	1 305 093,60				

32 59330		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTERKODRTI Konstrukční vrstva komunikací a chodníků.	M3	0,000	740,00	0,00	- dodání směsi, postřiku, náteru, dlažeb nebo dliček v požadované kvalitě - očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy - uložení směsi, dlažby nebo dliček a provedení náterů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanovi-li zadávací dokumentace jinak - těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů - úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy
32 59330a	dodatek	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTERKODRTI Původní výměra 1117,9 m3 nahrazena:	M3	1 337,440	740,00	989 705,60	
		(úsek 1, 2, 3 polížděná část komunikace: 1520 m2 + úsek 5, 6 a 7 polížděná část komunikace: 1679m2 = celkem 3 199 m2 v tl. 22 cm, úsek 4 související bet. dlažďené plochy 191+156+35+38 m2 + úsek 5, 6, 7 související bet. dlažďené plochy 150+19+46 m2, celkem 635 m2 v tl. 18 cm, úsek 4 ze zesílenou vrstvou ŠD jako náhradou za KSC 1 082 m2 v tl. 48 cm) 3199,00*0,22+635,00*0,18+1082,00*0,48=1 337,44 [A]					
33 58212		DLAŽDĚNÉ KRYTY Z VELKÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC Předpokládá se 80% využití původní dlažby po očištění - plocha u kostela	M2	0,000	680,00	0,00	- dodání směsi, postřiku, náteru, dlažeb nebo dliček v požadované kvalitě - očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy - uložení směsi, dlažby nebo dliček a provedení náterů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanovi-li zadávací dokumentace jinak - těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů - úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy - Položka zahrnuje všechny práce pro zřízení plně funkčního dlažďeného krytu, tj. včetně lože, ukončení dlažby a její provedení do předepsaného tvaru a pohledové úpravy, včetně výplně spar a otvorů a pod.
33 58212a	dodatek	DLAŽDĚNÉ KRYTY Z VELKÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC Původní výměra 1160 m2 nahrazena dle geodetického doměření a realizační dokumentace stavby: 1082±1 082,000 [A]	M2	1 082,000	680,00	735 760,00	
34 582322		DLAŽDĚNÉ KRYTY Z MOZAIK KOSTEK VÍCEBAREVNÝCH DO LOŽE Z MC Na chodníky v prostoru u kostela (přl kam. dlažbě na komunikaci). Obsahem položky je nákup dlažby, dovoz, pokládka.	M2	0,000	1 450,00	0,00	- dodání směsi, postřiku, náteru, dlažeb nebo dliček v požadované kvalitě - očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy - uložení směsi, dlažby nebo dliček a provedení náterů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanovi-li zadávací dokumentace jinak - těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů - úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy - Položka zahrnuje všechny práce pro zřízení plně funkčního dlažďeného krytu, tj. včetně lože, ukončení dlažby a její provedení do předepsaného tvaru a pohledové úpravy, včetně výplně spar a otvorů a pod.
34 582322a	dodatek	DLAŽDĚNÉ KRYTY Z MOZAIK KOSTEK VÍCEBAREVNÝCH DO LOŽE Z MC Původní výměra 356 m2 nahrazena v rozsahu dle geodetického doměření v prostoru u kostela. 90=90,000 [A]	M2	90,000	1 450,00	130 500,00	
35 58252		DLAŽDĚNÉ KRYTY Z BETONOVÝCH DLAŽDIC DO LOŽE Z MC Kryt z betonové dlažby pro komunikace (předpokládá se tl. 80mm) do lože. Jedná se o dlažbu šedou dle původního stavu.	M2	0,000	380,00	0,00	- dodání směsi, postřiku, náteru, dlažeb nebo dliček v požadované kvalitě - očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy - uložení směsi, dlažby nebo dliček a provedení náterů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanovi-li zadávací dokumentace jinak - těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů - úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy - Položka zahrnuje všechny práce pro zřízení plně funkčního dlažďeného krytu, tj. včetně lože, ukončení dlažby a její provedení do předepsaného tvaru a pohledové úpravy, včetně výplně spar a otvorů a pod.

36 59250a	dodatek	DLÁŽDENÉ KRYTY Z BETONOVÝCH DLÁŽDIC BEZ LOŽE Původní výměra 4 139 m2 nahrazena dle skutečného provedení po upřesnění geodetickým doměřením:	M2	3 834,000	380,00	1 456 920,00	
5	Komunikace	(úsek 1, 2, 3: 1520 m2 + plochy bet. dl. u úseku 4: 191+156+35+38m2 + úsek 5, 6 a 7: 150+1679+19+46m2 = celkem 3 834 m2) 3834,000=3834,000 [A]				4 617 973,20	
7	Přidružená stavební výroba						
36 711116		IZOLACE BÉŽN KONSTR. PROTI ZEM VLHK Z MĚKČ PVC Jedná se o izolaci / ochranu konstrukcí (budovy, zdi a jiné) v místech obnovy přilehlých konstrukcí komunikace a vozovek.	M2	0,000	121,00	0,00	- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) zpracovanou v souladu se zadávací dokumentací - dodání izolčního a těsnícího materiálu (nálety, nástříky, pásy, desky, fólie, rohože, tmely, zalivky a pod.) včetně množství potřebného pro přesný a pro prostřih, spojovací a kování materiál (např. dráty, tmy, svary), podkladní a upravitelovací materiál (např. rosty, listy), krycí a ochranné vrstvy (opletování, bandáže, nálety, posyp, další pásy nebo fólie a pod.) - Pozn.: Položky nezahrnují ochranné vrstvy nebo konstrukce, které se zarážejí do jiných stavebních dílů, např. cementové mazaniny, chéme přizdivky, obetování, asfaltové vrstvy a pod. - odšnění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspravení - zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet, soustavy nebo systému podle příslušného technolog. předpisu, včetně adhezivního náletu, speciální úpravy povrchu izolované konstrukce a případné expanzní vložky - zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů - u izolace pod římsou je zahrnuta izolční vložka - úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotv, obrubníků, dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod. - zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud dokumentace pro zadání stavby nes stanoví jinak - zřízení okapních, rohových, koutových, lemujících a dilatačních plechů (včetně případného připevnění), jsou-li požadovány a není-li pro ně stanovena samostatná položka - ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace - provedení požadovaných zkoušek.
36 711116a	dodatek	IZOLACE BÉŽN KONSTR. PROTI ZEM VLHK Z MĚKČ PVC Původní výměra 771,9 m2 nahrazena:	M2	326,000	121,00	39 446,00	
7	Přidružená stavební výroba	Výměra dle RDS u kostela v plněm rozsahu + místa souběhu u související zástavby dle výkresové části: (71+58+28+36+56+11+24+42)*1=326,000 [A]				39 446,00	
8	Potrubi						
37 81445		POTRUBÍ Z TRUB BETONOVÝCH DN DO 300MM KOMPLET Položka obsahuje napojení uličních vpustí na stávající kanalizační řad - do revidovaných šachet. V rámci položky bude proveden výkop mimo výše uvedené položky, provedení podkladu ze štěrku a betonového lože, nákup a dovoz s uložení potrubí, obalování potrubí a zasyp mimo výše uvedené položky.	M	0,000	1 990,00	0,00	- položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon. - výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.), potpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr - zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu - zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spár a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. - úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad, výustí - ochrana potrubí náletem (vč. úpravy povrchu), případně izolaci, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí - položky platí pro práce prováděné v prostoru zapáčeném i v kolektorech, chlápních - položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody - u ocelového potrubí opláštění dle dokumentace a nutné opravy opláštění při jeho poškození
37 81445a	dodatek	POTRUBÍ Z TRUB BETONOVÝCH DN DO 300MM					

		dle realizační dokumentace stavby po geodetickém doměření pro provedení obnovy systému odvodnění dešťových vod	KUS	28.000	9 000.00	252 000.00	- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).
40 89921		28=28.000 [A]	KUS	0.000	1 500.00	0.00	
40 89921a	dodatek	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ dle upřesnění v realizační dokumentaci stavby	KUS	21.000	1 500.00	31 500.00	
41 89923		21=21.000 [A]	KUS	0.000	1 200.00	0.00	- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).
41 89923a	dodatek	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ dle upřesnění v realizační dokumentaci stavby	KUS	40.000	1 200.00	48 000.00	
49 894145	Dodatek – nová položka	ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 300MM dodateková položka nahrazující původní položku č. 38 (šachty na potrubí DN do 600) na základě skutečných dimenzí na stavbě odhalených potrubí obnovovaného systému odvodnění položka obsahuje i napojení a práce spojené s vyústěním / napojením potrubí obnovovaného systému kanalizace na šachty	KUS	5.000	55 000.00	275 000.00	- položky pro konstrukce na trubním vedení zahrnují kompletní konstrukce trubního vedení a to buď ve spojení s potrubím nebo samostatně. Zahrnují rovněž úpravy typových konstrukcí, spojovací a těsnicí materiál, předepsané povrchové úpravy, maččení chel, vyspárování a pod. - šachty, vpusť, kabelové komory zahrnují i poklady s rámem, mříže s rámem, koše na bahno, stupadla, žebříky, stropy z bet. dílců a pod. - položka šachty a spádové kanalizační z betonových skruží zahrnuje i monolitické betonové dno a není-li uvedeno jinak i podkladní vrstva (z kaméniva nebo betonu) - dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců, - u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výtul, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka, - úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, - veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, - sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod., - výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, - očištění a ošetření uložných ploch, - zednické výpomocí pro montáž dílců, - označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem, - úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření, - veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, - další práce dané případné specifikací k příslušnému prefabrik. zkoušení a měření dílců a pod.), - ploch. ofo. rubových ploch. osazení měřících zařízení. zkoušení a měření dílců a pod.) - položky pro konstrukce na trubním vedení zahrnují kompletní konstrukce trubního vedení a to buď ve spojení s potrubím nebo samostatně. Zahrnují rovněž úpravy typových konstrukcí, spojovací a těsnicí materiál, předepsané povrchové úpravy, maččení chel, vyspárování a pod. - šachty, vpusť, kabelové komory zahrnují i poklady s rámem, mříže s rámem, koše na bahno, stupadla, žebříky, stropy z bet. dílců a pod. - dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců, - u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výtul, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka, - úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, - veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, - sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod., - výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, - očištění a ošetření uložných ploch, - zednické výpomocí pro montáž dílců, - označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem, - úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření, - veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, - další práce dané případné specifikací k příslušnému prefabrik. zkoušení a měření dílců a pod.), - ploch. ofo. rubových ploch. osazení měřících zařízení. zkoušení a měření dílců a pod.)
50 897625	Dodatek – nová položka	VPUSŤ ŠTĚRBINOVÝCH ŽLABŮ Z BETON DÍLCŮ SV. ŠÍŘKY DO 300MM	M	6.000	12 600.00	75 600.00	
8		Potrubí				1 231 340.00	
9		Ostatní konstrukce a práce					
42 914111		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ - DODÁVKA A MONTÁŽ Doplnění stávajícího dopravního značení (světél. vodotěsné bude provedeno odlišnosti barvy dlažby) nad rámec stávajícího (ponecháno)	KUS	0.000	3 350.00	0.00	- kromě vlastních značek a zařízení v příslušném provedení uvedeném v textu ještě sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová palka, zemní práce), pokud nejsou uvedeny samostatnou položkou - u dočasných (provisionálních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí - u výstražných světél napájení z baterie včetně záložní baterie
42 914111a	dodatek	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ - DODÁVKA A MONTÁŽ					

		dle realizační dokumentace stavby (částečné zachování původního značení v dobrém stavu)	KUS	6,000	3 350,00	20 100,00	
43 91721		6=6,000 [A]					
		ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ					
		Záhonové obruby podél chodníků vně od pojízdné části komunikace	M	0,000	330,00	0,00	Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnírostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením. Položka obruby a zpomalovací prahy zahrnuje i betonové lože i boční betonovou opětku.
43 91721a	dodatek	ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ					
		původní výměra 574 m nahrazena:	M	56,000	330,00	18 480,00	
		dle upřesnění v realizační dokumentaci stavby, výměra viz. výkresová část:					
		56=56,000 [A]					
44 91722		CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ		0,000	375,00	0,00	Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnírostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením. Položka obruby a zpomalovací prahy zahrnuje i betonové lože i boční betonovou opětku.
44 91722a	dodatek	CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ					
		původní výměra 1172 m nahrazena po geodetickém doměření a realizačním návrhu (odečet úseků bez zřetel k ohledem na nemožnost zasáhnout do původních souvisejících chodníků v místech dostatečných obrub:	M	212,000	375,00	79 500,00	
		výměra viz. výkresová část realizační dokumentace:					
		212=212,000 [A]					
45 91742		CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ		0,000	1 180,00	0,00	Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnírostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením. Položka obruby a zpomalovací prahy zahrnuje i betonové lože i boční betonovou opětku.
		Nové obruby vč. doplnění v místech stávající absence. Položka obsahuje nákup, uložení do bet. lože.	M				
45 91742a	dodatek	CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ					
		původní výměra 402 m nahrazena po geodetickém doměření a realizačním návrhu obruby kamenných obrub (vč. doplnění krajníků dle původní dokumentace)	M	311,000	1 180,00	366 980,00	
		výměra dle výkresové části realizační dokumentace:					
		311=311,000 [A]					
46 919113		ŘEZÁNÍ ASEALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM		0,000	100,00	0,00	veškeré práce jsou obsaženy v textu položky
46 919113a	dodatek	ŘEZÁNÍ ASEALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM					
		původní výměra 66 m nahrazena dle realizační dokumentace	M	18,000	100,00	1 800,00	
		v místě napojení					
		18=18,000 [A]					
47 96615		BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTĚHO BETONU					
		Položka obsahuje vypouštění drobných betonových konstrukcí při komunikaci vč. nakládky materiálu, odvozu (do 20km), uložení na skládku a skládkovného.	M3	18,000	850,00	15 300,00	- zahrnují veškerou manipulaci s vybouranou sítí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku. - zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů (zvlášť vyhlášky č.324/1990 Sb.).
		Zachováno, po provedení doměření beze změn v realizační dokumentaci stavby.					
48 96616		BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU					
		Položka obsahuje vybourání konstrukcí na systému odvodnění dešťových vod z komunikace a chodníků (sacny, vpusť a propojující potrubí - předpokládá se havarijní stav). V rámci položky bude provedeno odstranění havarijních konstrukcí, nakládka materiálu, odvoz s uložení na skládku (předpoklad do 20 km) a skládkovné.	M3	0,000	2 310,00	0,00	- zahrnují veškerou manipulaci s vybouranou sítí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku. - zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů (zvlášť vyhlášky č.324/1990 Sb.).
48 96616a	dodatek	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU					
		původní výměra 123.4 m3 nahrazena dle realizační dokumentace stavby / skutečného rozsahu:	M3	120,250	2 310,00	277 777,50	
		5*3,80+27*3,75=120,250 [A]					
	9	Ostatní konstrukce a práce				779 937,50	
						9 858 996,28	
		C e i k e m					